
www.muniabancay.gob.pe 

Email: municipalidadabancay@gmail.com 
Jr. Lima Nº 206 - Abancay - Apurímac 

Central Telefónica: 083 - 321195 

Que, por medio del Informe Nº 099-2022-GPPR-MP A, de fecha 28 de febrero del 
2022, la Gerencia de Planificación, Presupuesto y Racionalización, solicita la 

Que, mediante Acuerdo Municipal Nº 134-2021-CM-MPA de fecha 23 de diciembre 
del 2021, el concejo municipal de la Municipalidad Provincial de Abancay, aprobó 
el Presupuesto Institucional (PIA) para el año fiscal 2022, cuyo monto asciende a S/ 
37,757,928.00 (TREINTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 
NOVECIENTOS VEINTIOCHO CON 00/100 SOLES); 

Que, de acuerdo a la Di'reetivd Nº 0007-Q'020-EF/50.0l, aprobado mediante 
Resol·ución. Directorel Nº QOS.4-20220-E.F/50.01, subcapítulo IV ejecución 
preslJ'p'lJestGria en el gobierno lecel. artículo 29º Modificaciones Presupuestarias en 
el Nivel Institucional numeral 29 .1. "Son modificaciones Presupuestarias en el Nivel 
Funcionol, Programático, las habilitaciones y onulcciones que varíen los créditos 
presupuestarios aprobados en el Presupuesto lnstltuoienol de Apertura (PIA) o en el 
Presupuesto Institucional Modificado ('PIM) según sea el caso, debiendo 
formalizarse mensualmente dentro de los diez ( l O) días colen Glorio siguientes 
vencido el respectivo mes, mediante resolución de alcaldía, a nivel de pliego, 
Categoria Presupueste! Producto y /o Proyecto según corresponda, Actividad, 
Fuente de Frnancidmiento, Categoría del Gasto y Genérica del Gasto; 29 .2. Las 
modificaciones presupuestarias en el nivel funcioncl programática que se efectúen 
deben permitir asegurar el cumplimiento de la meta, de acuerdo a la oportunidad 
de su ejecución y según la priorización de gasto aprobada por el titular del pliego": 

CONSIDERANDO: 
Que, la Ley Nº 28411 Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto Público, 
Subcapítulo 111 Modificaciones Presupuestarias, en su artículo 40º Modificaciones 
Presupuestarias en el Nivel Funcional Pr:ogramático; 40. l El cual señala, "Son 
modificaciones presupuestales en el nivel Funcional Programático que se efectúan 
dentro del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada pliego, las 
hobllitociones y las anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados, 
por el Presupuesto Institucional para las octividcdes y proyectos y que tienen. 
irnpliccneio en la estructura funcional pro:gramática compuesta, por las categoría 
presupuestcnos que permiten visualizar los· propósitos a lograr durante el año fiscal: 
a) Las Anulociones constituyen la supresión total o parcial de los, créditos 
presupu:estarios de cctlvidodes o proyectos; b) Las Habilitadones: constituyen el 
incremento de los créditos presupuestorios de actividades o proyectos con cargo 
a anulaciones de la misma ocñvtdcd o proyecto, o de otras actividades o 
proyectos., 40.2. Las modificaciones pre,supuestarias en el nivel Funcional 
Programático son aprobadas mediante resolución del Titular, a prepuesto de la 
Oficina de Presupuesto o de lb q.ue-ha"ga· sus veces €ri la entidad"; 

VISTO: 
El Informe Nº 099-2022-GPPR-MP A, Informe Nº 105-2022-GM-MP A, Opinión Legal Nº 
041-2022-GAJ-MP A, y; 

Abancay, 28 de febrero del 2022 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 076-2022-MPA-A 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ABANCAY 
~rM(ff~¿~~~rW~ 



www.muniabancay.gob.pe 

Email: municipalidadabancay@gmail.com 

Jr. Lima Nº 206 - Abancay - Apurímac 

Central Telefónica: 083 - 321195 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

ARTICULO TERCERO.- ENCARG.AR, a la Gerencia de Pldnificación Presupuesto y 
Racionalización remitir copia del presente acto de ocuerdo a lo señolcdo en la Ley 
Nº 28411 - Ley General del Sistema Nacional d.e Presupuesto. 

ARTICULO SEGUNDO.- LCJ ~resente resolución se sustenta en las "Notes para 
Modificrn:;:ión Presupuestoric" emiñdcs duronte el mes de febrero a cargo de la 
Gerendo de Planificación, Presupuesto 'í/ RaciorrCllización, las mismas que forman 
parte integrante de.la presente resolución. 

Finalmente, a través de la Opinión Legal Nº 041-2022-GAJ-MPA de fecha 28 de 
febrero del año 2022, la Gerencia de Asesoría .Jurídica de la Municipalidad 
Provincial de Abancay, luego de analizar y revisar la normatividad legal vigente, 
opina favorablemente por la prccedencio de la aprobación resolutiva de las 

~riiJ-:>"'v "'ª~~~-\ modificaciones presupues.tales en el nivel funcional programático. 
f,i.«:r ".'\•''./~ '\~.o\ 

-... ~ \ r- .. t 1,~; 1 4 44,~.~, ) g:! En consecuencia, estando a lo antes expuesto resulta procedente de atención lo ";-:.:.{~,Y solicitado por la Gerencia de Presupuesto, Planificac::ión y Racionalización de esta 
· ,~ enti.dact y en el uso de las atribuciones y facultades conferidas por la Ley Nº 27972, 
~-.......,,, Ley _Orgánica de M1:.Jnicipalidades, y la Ley Nº 28411, Ley General de:I Sistema 

#-$:..~--~-~ ,G~~ Nacional de Presupuesto; 
¡::.._:, -,..,,;~-r -'0\ J '7._;_~r.."-td ¿;~ 

11::: /;;J;/ c)l SE RESUELVE: 
'\~-;~~~'. _ )¡ ARTÍCU_LO PRIM.~RO.- FORMAU~~R, las modificaciones presupuestarios efectuadas 

~ en el nivel funcional proqromótico durante el mes de febrero, conforme al anexo 
que se adjun'ta a la presente resolución; en el marco de lo dispuesto en el .artículo 
40° de la Ley Nº 28411, Ley General del Sistema Naéional de Presupuesto 

autorización para las modificaciones presupuestales de tipo 03 correspondiente al 
mes de febrero del 2022; de igual manera, mediante Informe Nº 0105-2022-GM- 
MPA, de fecha 28 de febrero del 2022, la Gerencia Municipal de la Municipalidad 
Provincial de Abancay, solicita la aprobación mediante acto resolutivo, la 
modificación presupuesta! del tipo 03 correspondiente al mes de febrero del año 
2022; 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ABANCAY 
~rU{fff~r!e,&~~6Y~ 



o 
G) 
"O 
"O 

(/) 
o .- m ~ 

)> z m 
X o 
o m 
;:o "ti m ;:o en o o(") r m e: en (")o 
(5. ,, 
z ::o 

;s: o m 
rn m ~ 

íiioS:"tl z m O e: 
.,, o m 
~ :;; en 
.,. - )>-1 ;o (") 
m )> ;;o 
;;o (') o 
o o o 

z m m r en )> 
"ti Z• ::o o 
m N en o 
C: N 
"ti N e: m en 
-1 
)> 
r m en 

o 
"' 

e 
m 
~ ;;o > ;s: 
m z 
-1 o 

;u 
m 
C/) 
o r e 
(') 

5 ~ ..... 
O> 

"° o 
N 
N 

~ 
"ti 
::t> 
:i> 

n 
"O~ 
::om 

"O o G) 
;o G) o 

¡¡;g~~ 
-lc;;:l> 
S~l>;g 
ºo-om 
)> - ;o(/) 0-umc m;oen-o 
(1)0cc 

-<" m mCCll 
~¡¡¡~ 
o~.- .- 

.,, .,, - ;o 
e: 
"" a 

o 
G) z - )> 

:-i 
::j G) 

)> 
'--- en -l 

G) o 
G) 

o 
;o 
m· o ;;: ::¡ o o o en ::¡; 

- ¡:; 
)> 

)> (") z o e z .- m )> (/) (") o z m 
(/) 

~ ¡;; ¡;; "' ~- N "' "' N . .., (o ."' o o· o o o o o o o o o o o o .N o "' 

N 
~ ¡;; ... ... "' "' ~ .... ¡;; "' "' "' "' "' "' o "' ;.. ~. (o o ;.., o .,,, o :... o o o o 8 "' "' "' "' o "' o o o o .,, "' o o "' o o o .... 

"' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' o o o o o o o o ~ o o o "' "' "' "' .... .... .... .... .... .... .... ~ ~ ~ ~ .,, .,, .,, .,, .,, .,, .,, .,, 
o o o o o o o o "O "O ,, "O z z z z z z z z e e e e o o o o o o o o m m m m o o o o o o o o (/) (/) (/) (/) 

...¡ d d -1 o o o o o o o o o o m m m m m m m m (/) "' "' r.n () () () () () () () () ;:: ;:: ;: ;:: o o o o o o o o 
-------~ e ·e e ;:: ;: ;: ;: ;:: ;: ;: ;: z z z ,, ,, ,,. "O ,, "O ,, ,, 

ñ ñ ñ ñ m m m m m m m m 
'ii ~ 'ii '6 z z z z z z z z 

(J) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) )> )> )> )> f; f; )> )> )> )> f; r r r r () () () () () m m m m 
(/) (/) (J) (/) o o 6 6 6 o o 6 z z z z z z z z 

;: ;:: ;: ;:: ;:: ;:: ;:: ;:: e e e e e e e e z z z z z z z z 
ñ ñ ñ ñ ñ (') ñ ñ 'ii 'ii 'ii ~ 'ii ~ '6 'ii 
)> l> )> l> )> )> r r r r r r r r 

"' "' "' "' "' "' "' "' "' "' 
N 

"' "' "' "' w "' "' 

> > ,, > > ,, 
"' o o ::o "' o o ::o i5 o o rcj· -1 i5 o 2 o z 5 8 o o z 5 "' ~ Gl > z w "' "' ~ :;; -1 l> z "' o w .... ~ 2 o > o ::o o m o m o Gl o m o ... 5 en "' "' gi o "' o m ;: .... r "' s 5 "' "' "' "' o m rn ¡z z ;: o o o ~ o o "' l> .,, ::o o o o o o w o o .,, l> z o o o o ~ -1 (/) e: e: ~ o z o o o "' e o ce m CJ) m o m '.'.2 '.'.2 ce o 6 !l!· a:J o o m o o m ~ "' o o "' ::o "' o z ::o N )> 

,, .... "' o o z "O o ~ ;:: "O o -1 '.'.2 rn .... z ::o ::o "' N o ~ -1 et o "' ::o "O "' ~ o m en o m -1 9 "' ce ,, "' ~ "' )> s N m m ::o "' o z !'!' ::o -1 o o Gl -1 ~ i5 o "' ,, m o ,, "O ::o z ~ e "' m :m r ;g:. m o -1 e:: o ::o o m m s;: r l> e z l> e "' (/) m r- e (/) z m "O "' .... m e "' (/) m -1 r- o Q )> o "'O e: -1 "' :;! o o :;j m Gl e: .::o .,, < o e :;j z "' :o s;: m e o m e:: -e 6 ::o (/) en ;g m .g¡ o m f; 
,, m e o z (/) m e ;: 

~ 
(/) o o (/) z z e:: o )> r: ffi m )> i5 ;: "' m z z r- :;; e:: o m z ;:: t r- z m :;; "' m ~ o o 6 en ::o )> o o ::o o )> m "O ::¡ o -1 -1 o z m ;:: m r "' o z -1 o o o )> 

S< 
r- l> ;: -1 o e r- e m s o ;z )> > ;: z m :o (J) l> m m ::o o z o z ::o (J) m ::o -1 ;:: z )> m "' s z -c (/) "O m m o (/) ;:: > z o e (/) -< ~ z z o "' ¡¡; o ::o en (/) o o (") e ce en ¡¡; -< z m ~ ~ ñ o o m o o i5 !!1 o ,, m () l> o -1 ¡¡; m Gl z ;: m D -1 "O Q -1 r l> l> z e ;g ::o r e iT1 :g z e ~ ::o o r m r en "O m ;g o m "'O -1 ,, :;; m m m o (/) )> z :o m )> m m )> ::o en -< z -1 en (/) (/) z ;; (J) i5 ;: ;: en 

.,, 3:: z ¡¡; r z < e r (/) o N 
.,, o ñ e ce )> o z "' 6 -< o )> ,, ,, o o o o o ::¡ o o l> o o ::o o o o r e:: :)> (") z () ::o e o e ;: ;: o e:: m (/) i5 o e m m ::o m m z (J) z en ;: m o o -< r en (/) (/) )> en m o m e .,, o e o l> "'' z () -1 e -1 m .,, -1 (/) (J) > r z· r z (J) :o ;: o e !:¡ o () m ñ :;j ¡¡; :o :;; )> i5 ñ m e: z ;g d () o () m r "' -1 )> :¡:! (J) o "' z o o 'ii e:: z :o r z :o (/) e:: m m (J) )> r ñ o m !n 

z r z :o ;: r -1 :;; r z s;: -1 
"'O m e o )> > o "'O m )> 
::o (J) z ¡¡; o r m ::o :o (/) o o i5 ñ ,, o s;: o m m o o e 

~ 
e "' o z Gl "' e: o m () e F:J e 

(") (/) ;o (") :o -1 (J) m -1 ... Gl a o (/) en o () o o )> "' o (/) e "' o r )> s;: () a o () e o m 6 r.n () o 
;: e z )> )> -1 o C· o m )> z )> ::o z ñ ;: :o )> 
'ii m m 
)> z (J) 
r ...¡ -1 m m :o 
en m 



< g ~ ro . en () 5: () 
? 5: 

::J 
N G) N o C1) ..... ::J - 
o C1) ..... ¡i1_ 

o. 
C1) 

"O 
Cil en e -o e 
C1) en o 
"O 
C· 
2:: 
ff o 
o 
G) 
"O 
"O 

)> z 
m >< o 
o m 
;;o "O 
m ::o 
C/) o o C) 
r m e en 
C) o 5, "O z ;;o 

;¡:: o m 
m m C/) 
en e -m o s: "O z m o e 

CI) .,, E m o C/) r- m "TI -1 m CD ñ )> !E ;a 
m )> ::o ;a C) o o o o z m m r 

C/) )> 
"O Z• ::o o m !'-.) en o e N 
"O N e m en 
-1 
)> 
r 
m 
C/) 

;o 
m 
en o 
r- e 
() o :;¡;: 
-..¡ 
a> 
Ñ o 
N 
N 

:l: 
"tl 
)> 
ii- 

s: e z 
('5 

~ r 
5 "tl ¡g ;a o 
"tl ~ el z < (") z )> 
n r 
)> o rm 
o )> m CD 
)> s; 
CD (") 
)> )> z -< 
C") t:> 
?=.;: g 
W N 
o~ o 
N 
01 ..... 

o = ..... 

1J 1J o r ;a m 
ñi o "tl 
G) < )> 
o z ;a 

-1 (") )> 
)> ;¡:: 

m z 
-1 
9 

o ~ o ..... (,,> 

s: )> )> 
e CD "tl 
z )> e 
('5 z ;a 
"6 (") §!.: 
)> )> )> 
r -< (") 

5 
)> 
o 

e: z 
5 
)> 
o 
m c.. 
m 
C") 
e:: 
-1 o 
~ 

~ 
1J 

?5 
;::: 
o 
Cl o z 
-< o m 
~ ;o 
;o o 
5 
o m 
o 
;o 
Gl 
)> z 

~ o z m 
(/) 
(/) o 
Cl ¡¿ 
m 
(/) 

o m 
CJ ¡;; 
m 

C) ,,::; 
;o m 

"CI o G) 

):>~G)l5 
ne~- 
-1 e: s: ):> s ~ ):> ;g 
ºo-cm 
):>_;o"' 
e -eme: m ;o en "CI Clloc:c: 

-<-e m me: en ~rn> o>.- 
r 

,, ,, - ;o 
i:: ... a 

n 
G) z ,...__ ):> 

:-i 
=l G) 

):> ,...__ "' -1 
G) o 
G) 

n 
;o 
m. 
e ;;: ::¡ o o e "' ::¡¡ 

.,______ ¡:¡ 
):> 

):> n 
z o e: z r- m ):> CI) n o z m 
en 

..., :;.: "' "' -"' N o ... "' "' ... :.. o o o io io ..., N o o t o o o o o "' o o o o o o o o o o o -º· o 

~ "' " '" "' N w o "' "' "' :.. "o "' -... "' "' o ~ io io ..., o g o ¡;; o "' o o g o o o "' o o o w o o o o o o 

"' "' "' "' "' "' N N "' "' "' "' "' "' "' o o o o o o o o o o o o o o o "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' ;o ;o ;o ;o ;o ;o ;o ;o ;o ;o ;o ;o ;o ¡: ¡: m m m m m m m m m m m m m () Cl Cl Cl Cl Cl Cl Cl () Cl () Cl Cl "1J 1J e e e e e e e e e e e e e e e m m ;o ;o ;o ;o ;o ;o ;o ;o ;o ;o ;o ;o ;o 
(/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) 

b b o o o o o o o o o o o o o (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) o o o o o o o o o o o o o ;:: ;:: ,..-..;;; ;¡; ;¡; ;¡; ;¡; ;¡; ;¡; ;¡; ;¡; ;¡; ;¡; ;¡; ;¡; e e ,, m m m m m m m m m m m m z z ) Cl Cl Cl () Cl Cl () Cl Cl Cl Cl Cl o o -< ..... 
~ 

..... i! :;; :;; :;; :;; .... :;; :;; :;; )> )> )> )> 
~ :¡¡ ;:: ;:: ;:: ;::: ;:: ;:: ;:: ;:: ;::: ;:: ;:: ;:: )> m m m m m m m m m m m m m r r z z z z z z z z z z z z z m m ..... .... ..... .... ..... ..... .... .... -¡ .... .... ..... .... (/) (/) m m m m m m m m m m m m m ;o ;o ;o ;o ;o ;o ;o ;o ;o ;o ;o ;o ;o m m m m m m m m m m m m m () Cl Cl Cl Cl Cl Cl (') Cl Cl Cl () Cl )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> e e e e e e e e e e e e e o o §: o o o o §; o o o o o )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o. o o o o o (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) 

"' O) "' "' "' "' "' "' "' "' O) "' "' O) "' 
N N "' N N "' N "' N "' N "' "' "' "' 

"' O) "' ... w "' "' "' "' "'· w 

)> )> "1J "' (') ;o Gi o g g o o ..... ..... o z o .,.. 
"' w G) 'º o )> z )>W - w O) w o ~ i! ..... o m ro;:: o G) o ;o )> o o "' "' "' o "' "' en en CJ1 :S::8 m "' o m "' o m ;;: r: r o o o o o o o)> o c.... o "' (/) o w o )> -n ;o o o o z o o o o OC)C>Q o ,.. ..... o en e cn e e o o o m o o o m ~ ~~ ~ ~ ce ::'.: "' O) in ... (/¡ o o o z ;o o 1J o "'O ·!ll C!l o "' o o o o ..... ~ z "' o ;o ;o "' "' "' "'O O) w "' - )>()o m O) )> ..... ;o 

~ < ~b m (/) z ..... o m !'? 9 o o )> m )> G) o m 5 1J ;o z en o o: o en o m o Q ~ ¡g s;: o ..... 
'.:< e e tn s :z ;::: ;::: e o (/) z m e e m r o "'O ..... m z "'O o ::j o en S:: ben z o o G) ;o 

~ 
m e ;o ~ ;o ;o e o e -f; (/) ~ e o m m 

~ ¡¡; z ~ -<~ g (/) 

~ ¡!) cn n "'O o ..... m m z o r- m i! e e: s ~ 
en (/) )> o ;¡; ~s;: ~ o o o 1J :::¡ ;o m )> r- i! o z r- e, r- (/) o o o m m o o ,:g 1J ¡:! o m ;:: z ~;ti~~ -< ;o m ..... ;o o ;o ;::: (/) en o ;o o s o z -< en m (/) -< cn o o z o ~ Eeo 0 m (/) 

(/) e m o e cn < o cn 
z ¡¡; o };!cm)> z o 5 z o ~ o m ;;: m z o o ..... ..... ;o 

;o QZ ~ (/) m o ..... z ..... e o m ~ ñi r- e r: I -< e ;o >º~º iii o '6 o i! m m z ;o m o z )> )> ;o z ;o ¡:; )> cn m z r- ..... ..... ~ z~ ~ ~ 
;:: (/) r- cn .,, ;;: ;:: m o o -< ~ )> C!l (/) 

1J o o z :¡¡ ñi ~ e o )> o ;:: ~ o o e o )> )> z ;o ;o )> o e~~ () r m e r ..... () (/) m e z o 5 ;o m o m o o o en o ;:: - ..... z ;:: o (/) )> o "' (/) e :::¡ (/) m ;::: )> e m .,, )> _(/)" -< (/) r o e z m ;o )> z (/) () m ;o () () ;:: i! ;o "1J ..... z - s;: o ..... Cl m )> o e m o ..... )> o i! (11 r s z z ;;;; ;o en > "1J '6 ;o e: 5 o m o )> ~ )> z r- o r )> '6 z ;o Gl )> "' (/) r i! o m o )> ~ )> 1J ;o )> s;: m e )> r ;o o "1J ¡¡; ;o (/) ;:: r m o 1J r () "1J m m o 
OJ m (/) e m fi o e z Gl en 
ñi (/) e: Cl ~ z m ~ e 

(") e (/) ;o z 
b )> o m ..... Gl 5 i! ;o o z o o )> r (11 o OJ ;:: (11 o 

(/) e '.:< 
)> 

Cl o "1J m m m e ;o z ;o () §: ¡: )> ;¡; e (/) )> §; )> 1J o ;o o 
6 ~ 

m )> z 
;o ;:: )> (/) m m -< ..... (/) z 

1J o o ..... 
ñi )> e m 

(/) z o o 
(/) (/) 
o m (/) 
(/) 1J o ;o r o 5 o o e (/) Cl 

Cl 
6 ;z: 
I 
Gi 
ñi z 
!TI 
1J ;o 
o 
(') 
m 
(/) 
)> 
;::: 
ñi z 
~ 



e: ,, ,, o ~ o z !"" :::a m ~· o iñ o ,, ¡¡; 
() 

)> G) < )> 5: () 

o o z Al ::J o: --i ::J m (') )> 1\) G) c.. ;¡; s: 1\) 
m o (1) 

("') m .... ::J z o (1) e: --i .... fil. --i 9 o o. 
:::a (1) 

~ o o o -o .... .... t.> 
o ¡¡; 

)> (/) o s: )> e .... e: Ol "ti "O z )> e: e s: Al (1) 

S? z (/) e: ("') ~ o z "ti )> )> 
(') )> -< ("') -o 

r e:- 
"6 a 2: 
)> > ñ. 
r o o o ,, o )> Al G) o o -o ,, < -o ::o z o ("') ~ ;¡; z r ("') o ;¡; m r )> o Ol m )> 
)> z 
Ol ("') 
)> )> 

)> z -< C') w z 
)> o m -< o X 
(;) t.) o 
o ~ e o 
t.) m 
(J1 ;o "ti .... 

m ;o 
(;/) o o (") 
r m e en 
(") o 
(5. "ti z ;o 

:¡;:: e m 
m m en 
(/) e 

íi1 o s: "ti z m o e 
(/) 

'TI S! m o en ..... m .,, -1 m Ol o )> .!!! Al m )> ;o 
Al (") o o o e z m m r en )> 

"ti Z• ;o o m N en o e N 
"ti N e m en 
-1 
)> 
r m en 

C) 
)> 

"U ..... ::om 
"UQG) 
::Oc;¡Q ~g~2:. 

:!e:;:> 
~~)>;g 
ºo-cm >_::ooo 
O-ame m;o(l)-c 
OOOCC 

-<-cm mC(I) 
o m -i 
-i (/) )> 
o~r- 

r- 

-n -n - ;o e: 
C' a 

C') 
G) z ,._ )> 

;-i 
::1 G) 

)> ,._ (/) ..... 
G) o 

" 
(") ;o 
m o :;: ::;¡ o o o (/) ::¡; 

,._ ¡:; 
)> 

)> (") 
z o e z r- m )> C/l C') o z 
m 
C/l 

g; 
~ 
8 
"' "U 
::o 
~ m z n 
i5 
;z. 
C/) 
e 
"U 
m :g 
¡¡; 
o z 
-< 
n o z ..... 
~ r 
o m 

> n ;¡; 
n e > () o z 
-{ m ;o 
;o 
m 
C/) ..... ;o 
m 

"' -:,:.. "' "' .... .. s 8 g 8 "' ~ "' "' ~ ;., -"' O) o o "' "' '" o o '" .Cn g "' "' o o o o o O) o "' o o o o o o o o ... ... o o 

"' -:,:.. -"' "' .... 8 8 o o "' "' "' o g (.,) ~ ~ -"' -"' "' o "' .irg '" o o '" -,,, g "' "' o o o o "' o "' .... o o o o o o .... o o 

> "O 
C/) o ;o ..... ..... E o ..... ..... o o z :;: G) o o 

;;! ;;! fp ~ "' > )>N "'"' ~ ..... ..... s o O) .e, ~f ~ l> > r r "' "' >co ;;; o >º ;: r- r- .,, ;o o g Zo z$ ;rJ fg ~ > -n ;o ·e: e: o (")A !::i z O N (/) e: e: m Cll o o )>Ol m >"' ::¡~ 8 .rn Cll z 'R <O -< s: m C/) -< s: "O z ;o "' ;o ;o ..... 9 ce "' m C/) "O •m Om - m ~· 9 r!' o s- ..... ;o o s- o e, o 
(/) s: s: mO e: m -o rn o z .,. ;;; )> )> ~~ o C/) ~~ )>~o e: 

N o z z o e "O "' ::o o ..... -1 ;o;¡¡: "O ~ s: ~~ ~ e: ;o ;o m (/) m m > m m -1- e -i- z ñi -1 m o z z z >m o m om C/) o o e: o ¡:: ¡:: s: z m C/) oz o z ¡::¡; ..... e: e ·;o z ~ ci "U ..... mó )> -1 s: )> ;o ;o C/) ;¡; ;¡; <o -u r C/) -< ;o )> m (/) o z z -1 o '!' ;o )>o 'o o (/) o o C/) C/) ..... -1 om s ID m ;g p:! :_ C/) (/) o o o o or z )> r-' (") .o C/) ZCI) ºr.n ~ o o m Cll < o mm < ;¡; ;¡; ..... ;o ¡;; m )>o m o o m $. m rn z m m m ;o e !<;o z ;o G) m m ;o o r- z -u,; (/) m o « e z o (") ;: )> r- -n e-u o z '::; ¡;; (5 ;o .,, ..... ..... s z o ~ ;o o "U o o ·?ri )> o z o ~º ºº e 
~ 

> o )> ¡::;:: o m ;: _z m ;o m o)> e m o r- (/) > m m <º > m o z z o ;o -1 o o C/) -m m -1 -1 C/) m ;o )> e: Z-1 ID -1 -< )> m m z ~~ > ~ o ~ G) e (5 !:::¡ z o ;o ;o ;o 
)> o m m m e: r- ..... o )> oZ o C/) 

(/) ~ o z s e o z m (Q ~ g¡ 6 e: )> (') -"' ~ m m )> ;;! r e: e z o)> ~ ..... o o 
~ 

;o "U s "O 
ID ID m ~ s: )> > )> m e ;o ~E "U r ID o o o z ~ ;¡¡: o ()o >o;;; o o o 

~~ ;;! .e o "< ¡; ;o)> z C/) C/) C/) (5 z e: ~o -t )>o o )> (5 () '< s: < ~ o z,, m 'O -1 Om mm m m )> > o m:c: z~ z ('):o r C/) "U - r ?<o o 
i5 )> () d g PJ m e ;o e G) )> )> 

)> s z o ;;! > o> -1 
)> -u ;¡:::>:J m ;o~ o <JJ )> ;o m-< ~-< z -< o z "U e -u "' "O < b~ ;o m -u )> z - )>o ;o () o-1 ;:: ..... ;o ..... ¡;; mO >O_, 
ñ r )> z o z m 
'O o "U)> ~e 
)> m e' m ;o 
(") )> ;o m 

z~ -Z o ID ~ s; >5 z )> 
m z (")N e C/) n o :>:J _:'( z ID )> )> 

o (/) z m e §! r :>:J o o () 
¡¡; m o ..... ID z ::o m (/) 

~ r )> 
> z o < r m ¡¡; e 

)> ;;! ¡¡; 
ID o > ID m z l'. > n 
)> )> 

~ o n 
m e -u > o ::o )> o n o < o z e m n o )> ¡;; )> 
o ID 

o o )> 
m z m () )> 

-< o P' º"' º"' º"' º"' º"' "' "' m~ m:... m:... m:.. m:.- m:.. o o )>"' )>O) )>"' )>"' )>"' )> O) "' "' on o() on o() on on :>:J ;o 
e> e> e> e> e> e> m m )> z )> z )> z )> z )> z )> z n () 
zo zo zo 5~ zo zo e e )> z )> z )> z )> z )> z :>:J ;o 
U)-< U)-< U)-< U)-< U)-< U)-< U) U) 
-<U) -<U) -<U) -<U) -<U) -<U) o o 

U) U) -u o ~g -u o -u o ~g "·o o o )>"' )> "' 
)>ID )> ID ::o ;o ;o :>:J ;o ;o ;o ;o ;o ;o ;o ;o 

:::lm ::j~ -im -<m -< m :::!m m m o n nn (5 () C5 n (5 () o n () () 
- )> - )> '6 ~ -)> - )> - )> ;;! ;;! -i "U z ~z -u z ~z -u z o )>o 

Q~ 
)>o 1) o ()o )>o ;¡¡: ;:: 

-i Qz Qz o-z 5.Z Q.z m m )> o- o- o- o- z z r Z:>:l z::o Z:>:l z ;o z::o Z:>:l ..... ..... mm mm mm mm mm mm m m ;o U) Gl U) G) U) G) U) G) U) G) U) Gl :>:J ;o m )> ~ ¡!: )> )> )> m m (/) r ¡;; r r () n o ¡;; ;¡;: ¡;; ¡;; ¡;; )> )> 
r _(}) _(}) _(}) _(}) _(}) _(/) e e e ;o ;o :>:J ;o ::o ;o o o )> )> (") m m m m m m o o o z z z z z z o o -{ ..... ;;! ;;! ..... ;;! ¡;;: )> )> )> U) C/) 

"' "' "' "' "' "' "' "' 
N N "' "' N N 

"' "' "' "' "' "' "' 


